警告：
1. 构成品（选件除外）
P PX Q QX
○ ○ ○ ○
 ○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○
○ ○ ○ ○

3. CD 中收录的本产品相关使用说明书
4. 型号铭牌说明
5. 控制器型号说明
单轴、直交驱动轴用控制器 XSEL-P/Q
※1 本类型可构成对马达驱动电源进行分离的安全保护回路。
※2 在 5 轴、6 轴中，无法连接 RCS2-R**7 系列、RCS-RB75 系列、RCS-G20、RCS-R*、线性马达驱动轴 (LSA)。
※3 大型高推力的线性驱动轴 (W21H□) 的 1 轴将使用 2 轴的空间，请注意合计轴数。
※4 ③表示不涉及※3 的连接轴数。
S 表示先不使用扩展 I/O，之后再追加的情况。
此时，扩展 I/O 基座将成为空插槽。
※5
水平多关节机械手用控制器
※1 本类型可构成对马达驱动电源进行分离的安全保护回路。
※2 附加轴的最大数见下表。
附加轴最大数
型号 机种 三相 200V 规格 单机 200V 规格
标准型  5081/5051/5021NNN
NNN3515/2515
NNN50□□/60□□
标准型带刹车（选项） NNN1205B/1505B/1805B
防尘、防滴型  5152/5153WNN
NNW50□□/60□□
挂壁型、挂壁反向型  TNN(UNN)3515/2515
吊顶型、吊顶倒置型  HNN(INN)50□□/60□□
清洁型  5081/5051/5021CNN
NNC3515/2515
NNC50□□/60□□
清洁型带刹车（选项） NNN1205B/1505B/1805B
2 2
与水平多关节
机械手的合计马达
W 数最大 1600W
以内
标准型 07NNN □□/80□□
防尘、防滴型 07WNN □□/80□□
吊顶型、吊顶倒置型  HNN(INN)70□□/80□□
清洁型 07CNN □□/80□□
1 0
高速型 00 6106/6105NSN
※3 在 5 轴、6 轴中，无法连接 RCS2-R**7 系列、RCS-RB75 系列、RCS-G20、RCS-R*、线性马达驱动轴 (LSA)。
※4 S 表示先不使用扩展 I/O，之后再追加的情况。此时，扩展 I/O 基座将成为空插槽。
第 5 轴 / 第 6 轴马达合计 W 数可连接轴数型 号
 00512*N*2515H ／ *N*3515H
 0062*N*50**H ／ *N*60**H
 -0*N*70**H ／ *N80**H
 -0NSN5016H ／ NSN6016H
※5 型号末尾无 H：以往产品；有 H：新产品（支持高速功能）
规格一览
规格项  XSEL-P XSEL-PX XSEL-Q XSEL-QX
最大连接轴数※1 ※２ 6 轴 水平多关节机械手 4 轴
＋附加轴最大 2 轴
※2
6 轴 水平多关节机械手 4 轴
＋附加轴最大 2 轴
※2
单相规格 1600W
三相规格 2400W
控制电源电压 单相 AC200V ～ 230V±10%
单相 AC200V ～ 230V±10%
三相规格 三相 AC200V ～ 230V±10%
电源频率 50Hz/60Hz
控制电源 50A
马达驱动电源
低于1200W 60A（最大）
冲击电流※３
马达驱动电源
1200W 以上
120A（最大）
2mA 以下

输入 32 点（专用输入＋通用输入合计）输出 16 点（专用输出＋通用输出合计）标准 I/O 接口
输入 16 点（专用输入＋通用输入合计）输出 32 点（专用输出＋通用输出合计）
扩展 I/O 接口 （参照控制器型号说明）
RS232C 示教端口（专用协议） D-sub 25 针
端口 1 D-sub 9 针串行通信端口 RS232C
端口 2 D-sub 9 针（使用 RC 网关功能时的连接器）
串行通信电缆长 RC232C 15m 以下
系统 I/O 急停输入、安全门输入、系统就绪输出等各类安全回路输入输出
马达过电流、过载、驱动器温度检查、过载检查、编码器断路检查、软限
位超限、系统异常、电池异常等
驱动源切断方式 外部安全回路
使用环境温度 0 ～ +40℃
使用环境湿度 10% ～ 95％RH（无结露）
使用环境 （参照设置环境项）
保存环境温度 -25 ～ 70℃
保存环境湿度 10% ～ 95％RH（无结露）
环境
抗振性 XYZ 各方向 10 ～ 57Hz 单侧幅度 0.035mm（连续）　0.075mm（断续）
                    57 ～ 150Hz　4.9m/s2（连续）　9.8m/s2（断续）
保护等级 IP20
冷却方式
1 ～ 4 轴用：5.2kg 1 ～ 4 轴用：4.5kg重量
5、6 轴用：5.7kg 5、6 轴用：5.0kg
外形尺寸 （参照外形尺寸图项）
※1 单相规格的控制器最大连接轴输出为1600W。
臂长 700/800 的 NNN70□□/80□□、NNW70□□/80□□、HNN70□□/80□□、NNC70□□/80□□、高速
NSN5016/6016 的水平多关节机械手无法连接。敬请注意。
※2 最大附加轴数请参照控制器的型号说明。
※3 接通电源时的冲击电流将持续约 3msec 时间。冲击电流流过的时间请考虑安全率。注意冲击电流值将随电源线
路的阻抗而改变。
※4 漏电流是连接驱动轴控制器的值。不包括控制器的电源电缆及干扰滤波器等的漏电流。
漏电流随环境变化。
进行漏电保护时，请在安装漏电断路器的位置测定漏电电流。
1.P/Q 型
［电源容量与发热量］
额定电源容量 [VA]＝马达驱动电源 [VA]※1＋控制电源容量 [VA]※2
发热量 [W]＝输出损失总和［W］※3＋（内部功耗 [VA]※4×0.7（效率）×0.7（功率因数））
※1 马达驱动功率 [W] 请从表 1 中选择。但是，加减速时的马达驱动功率最大为 3 倍（马达 W 数 600W、700W 时
最大 2 倍）。
※2 控制电源容量 [VA] 应从表 2 的控制电源（内部功耗、外部功耗）中选择实际安装的零件，通过实际安装零件的
功率×数量的合计计算得出。
※3 输出损失的总和 [W] 应从表 1 中选择连接的所有驱动轴对应的输出损失，并计算得出。
※4 用于计算控制装置发热量 [W] 的内部功耗 [VA] 应从表 2 的控制电源（内部功耗）和外部电源（外部功耗）中选
择实际安装的零件，通过实际安装零件的功率×数量的合计计算得出。
型号
序列号
XSEL – PX6 － NNN5020 － 750AL － 750ABL － DV － N1 － EEE － 2 － 3
、 5、6 轴内容※2、※3
系列名
IX 本体类型 刹车
蠕变
传感器
E
（未使用）
E
（未使用）
E
（未使用）
E
（未使用）
N1
输入32/输出16
NPN 板卡
N1
扩展 I/O
扩展 I/O
NPN32/16
N1
NPN32/16
N1
NPN32/16
N2
输入16/输出32
NPN 板卡
N2
NPN16/32
N2
NPN16/32
N2
NPN16/32
N3
输入48/输出48
NPN 板卡
N3
多点 I/O
NPN48/48
N3
NPN48/48
N3
NPN48/48
P1
输入32/输出16
PNP 板卡
P1
PNP32/16